

TeliaSonera tammikuu–kesäkuu 2005

Puolivuotiskausi

- Liikevaihto kasvoi 42 556 milj. Ruotsin kruunuun (40 189).
- Nettotulos oli 5 985 milj. kruunua (7 116) ja osakekohtainen tulos 1,12 kruunua (1,40).
- Vapaa kassavirta kasvoi 8 315 milj. kruunuun (5 785).

Toinen vuosineljännes

- Liikevaihto kasvoi 6,5 prosenttia 21 752 milj. kruunuun (20 422).
- Useimmat liiketoiminnot kehittyivät hyvin, mutta hintapaineet ja siirtyminen kiinteän verkon palveluista matkaviestin- ja Internet-palveluihin Ruotsissa ja Suomessa alensivat käyttökateprosenttia 33,1 prosenttiin (35,9).
- Liiketulos ennen kertaluonteisia eräiä oli 4 385 milj. kruunua (5 063).
- Asiakasmäärä kasvoi voimakkaasti edellisestä vuodesta:
 - 1,2 miljoonaa uutta asiakasta Pohjoismaiden ja Baltian alueen liiketoiminnoissa eli yhteensä 22,6 miljoonaa asiakasta.
 - 1,6 miljoonaa uutta asiakasta Euraasiassa eli yhteensä 4,6 miljoonaa asiakasta, ja 13,8 miljoonaa uutta asiakasta Venäjän ja Turkin osakkuusyrityksissä eli yhteensä 42,6 miljoonaa asiakasta.
- Osinkojen maksuun käytettiin 5 610 milj. kruunua ja osakkeiden takaisinostoon 10 163 milj. kruunua.
- TeliaSonera käy neuvotteluja norjalaisen Chess/Sense-yhtiön ostamisesta.

Kauden jälkeisiä merkittäviä tapahtumia

- Käteisvastike osakkeiden takaisinostosta maksettiin 4.7.2005.
- Juho Lipsanen, entinen Alma Media Oyj:n toimitusjohtaja, on nimitetty TeliaSonera Finlandin toimitusjohtajaksi 11.10.2005 alkaen.
- August Baumann, nykyinen TeliaSoneran norjalaisen matkaviestinoperaattorin NetComin talous- ja liiketoiminnan kehityksyksikön johtaja, on nimitetty NetComin toimitusjohtajaksi 1.9.2005 alkaen. Nykyinen toimitusjohtaja Barbara Thoralfsson jättää TeliaSoneran työskennelläkseen perheensä sijoitusyrityksessä.

Talouden tunnuslukuja

MSEK, paitsi osakekohtaiset tiedot	Huhti– kesä 2005	Huhti– kesä 2004	Tammi– kesä 2005	Tammi– kesä 2004
Liikevaihto	21 752	20 422	42 556	40 189
Käyttökate ¹⁾ ennen kertaluonteisia eräiä ²⁾	7 200	7 327	14 089	14 527
Liiketulos	3 214	5 650	7 885	10 833
Liiketulos ennen kertaluonteisia eräiä	4 385	5 063	9 055	9 885
Nettotulos	2 422	3 467	5 985	7 116
Tulos/osake (SEK)	0,44	0,67	1,12	1,40

1) Määritelmät on esitetty sivulla 14.

2) Kertaluonteiset erät on eritelty sivun 19 taulukossa.

Toimitusjohtaja Anders Igelin kommentit

"Kehitys oli voimakasta Norjan, Tanskan, Baltian maiden ja Euraasian liiketoiminnoissamme sekä Turkin ja Venäjän osakkuusyhtiössämme."

"Ruotsissa ja Suomessa kehitys oli sen sijaan heikompaa, kuten ennakoimme edellisellä vuosineljänneksellä. Ruotsissa on edetty merkittävästi toimintojen vahvistamiseen tähtäävän uudelleenjärjestelyohjelman toteutuksessa. Suomen uudelleenjärjestelyohjelma alentaa vuosittaisia kustannuksia miljardilla kruunulla jo vuonna 2006 mutta markkinatilanne edellyttää lisätoimenpiteitä."

"Olimme yllättyneitä, kun Cukurova rikkoi maaliskuussa solmimamme sopimuksen. Vaikka olemme joutuneet ryhtymään oikeustoimiin asian vuoksi, olemme edelleen vahvasti sitoutuneet Turkin markkinoihin."

Kehitysnäkymät

Matkaviestinnän voimakkaan volyymikasvun odotetaan jatkuvan, mutta hintapaineet rajoittavat liikevaihdon kasvua kotimarkkinoilla. Ruotsissa muiden palvelujen liikevaihto kompensoi osittain perinteisten kiinteän verkon palveluiden liikevaihdon laskua kolmen vuoden siirtymäkauden aikana. Siirtymäkauden jälkeen markkinakasvun odotetaan palaavan korkeammalle tasolle.

Konsernin käyttökateprosentin ennen kertaluonteisia eriä odotetaan säilyvän loppuvuonna samalla tasolla.

Kannattavuuden säilyttämiseksi ja palauttamiseksi sekä pohjan rakentamiseksi tulevalle kasvulle matkaviestinnässä ja Internet-pohjaisissa palveluissa, Ruotsissa ja Suomessa toteutetaan uudelleenjärjestelyohjelmia. Ohjelmien arvioidaan johtavan uuteen fokusoituun palveluvalikoimaan ja alentavan vuosittaisia kustannuksia 5-6 miljardilla kruunulla kolmen vuoden jakson jälkimmäisellä puoliskolla. Uudelleenjärjestelyohjelmien yhteenlaskettujen kertaluonteisten kulujen arvioidaan olevan noin 5 miljardia kruunua. Uudelleenjärjestelykustannusten odotetaan loppuvuonna 2005 olevan samalla tasolla kuin ensimmäisellä vuosipuoliskolla.

Käyttöomaisuusinvestointien suhteessa liikevaihtoon odotetaan säilyvän vuonna 2005 edellisen vuoden tasolla.

Konsernikatsaus, vuoden 2005 toinen neljännes

Volyymin kasvu oli hyvää useimmissa liiketoiminnoissa edellisvuoteen verrattuna, mutta kiristynyt kilpailu, kovat hintapaineet ja siirtyminen perinteisistä kiinteän verkon palveluista matkaviestin- ja Internet-palveluihin Ruotsissa ja Suomessa vaikuttivat liikevaihtoon negatiivisesti ja lisäsivät edelleen käyttökateprosenttiin kohdistuvaa painetta edellisvuoteen verrattuna.

Lisääntyneestä kilpailusta huolimatta liikevaihto ja tulos kasvoivat voimakkaasti muilla kotimarkkinoilla Pohjoismaissa ja Baltian alueella, kun otetaan huomioon Tanskan Orangen ja virolaisen Eesti Telekomien muuttuminen tytäryhtiöiksi.

Kilpailu ja hintapaineet ovat lisääntymässä myös kansainvälisillä matkaviestintämarkkinoillamme, mutta liikevaihto ja tulos kasvoivat kuitenkin edelleen voimakkaasti sekä Euraasian liiketoiminnoissa että Turkin ja Venäjän osakkuusyhtiöissä.

Asiakasmäärä kasvoi 31 prosenttia edellisvuoteen verrattuna. Toisen vuosineljänneksen lopussa TeliaSoneralla oli 27 miljoonaa asiakasta ja 43 miljoonaa asiakasta osakkuusyhtiöissä.

Liikevaihto kasvoi 6,5 prosenttia 21 752 milj. kruunuun lähinnä yritysostojen ja -myyntien johdosta.

Liiketulos laski 3 214 milj. kruunuun (5 650) hintapaineiden, matkaviestin- ja Internet-palveluihin siirtymisen ja kasvaneiden kustannusten vuoksi. Liiketulokseen sisältyy -1 171 milj. kruunua kertaluonteisia eriä (587), joista -1 117 milj. kruunua on henkilöstöjärjestelyihin liittyviä varauksia Ruotsissa ja Suomessa ja -29 milj. kruunua kustannuksia synergiaetujen toteuttamisesta Tanskassa. Liiketuloksen laskuun vaikutti myös 274 milj. kruunun suuruinen korvaus aiemmin perityistä yhdysliikennemaksuista Suomessa. Tätä korvausta ei ole kirjattu kertaluonteisena eränä. Kertaluonteisista eristä puhdistettu liiketulos oli 4 385 milj. kruunua (5 063).

Käyttökateprosentti (ennen kertaluonteisia eriä) laski 33,1 prosenttiin (35,9).

Rahoituserät olivat yhteensä -167 milj. kruunua (-161).

Verot laskivat 625 milj. kruunuun (2 022). Vertailuneljänneksen korkeampi veroaste johtui Suomen yritysveroprosentin alentumisen aiheuttamasta laskennallisen verosaamisen pienenemisestä.

Nettotulos oli 2 422 milj. kruunua (3 467) ja osakekohtainen tulos 0,44 kruunua (0,67).

Käyttöomaisuusinvestoinnit nousivat 3 689 milj. kruunuun (2 625), mikä johtui pääasiassa kapasiteetti-investoinneista Euraasiassa voimakkaan asiakasmäärän kasvun ja edelliseltä vuosineljännekseltä lykkääntyneiden investointien seurauksena, UMTS- ja EDGE-verkkoihin tehdyistä investoinneista Pohjoismaissa sekä Tanskan Orangen ja virolaisen Eesti Telekomien muuttumisesta tytäryhtiöiksi.

Vapaa kassavirta kasvoi 4 628 milj. kruunuun (3 591), mikä johtui positiivisista käyttöomaisuuden muutoksista, alentuneista veromaksuista ja Eesti Telekomien muuttumisesta tytäryhtiöiksi.

Omavaraisuusaste laski vuosineljänneksen aikana 67,4 prosentista 60,0 prosenttiin, mikä oli seurausta 10 163 milj. kruunun suuruudesta osakkeiden takaisinostosta.

Nettovelka kasvoi vuosineljänneksen aikana 1 756 milj. kruunusta 4 363 milj. kruunuun pääasiassa osakkeenomistajille maksettujen tavanomaisten osinkojen takia. Takaisinostetuista osakkeista 4.7. maksettu käteissuoritus lisää nettovelkaa kolmannella vuosineljänneksellä.

Matkaviestin- ja laajakaistapalvelut kasvoivat hyvin, mutta hintapaine ja kiinteän verkon palvelujen käytön väheneminen alensivat liikevaihtoa ja tulosta Ruotsissa

- Hintojen lasku on pienentänyt Ruotsin markkinoiden arvoa kokonaisuudessaan, mikä vaikuttaa Telian liikevaihtoon ja tulokseen edellisvuoteen verrattuna. TeliaSonera arvioi, että yhtiö onnistui kuitenkin säilyttämään asemansa Ruotsin markkinoilla vuosineljänneksen aikana.
- Matkaviestinnän vahva, 14 prosentin volyymikasvu kasvatti liikevaihtoa, mutta huomattavasti laskeneet hinnat heikensivät käyttökateprosenttia.
- Matkaviestinasiaikkaiden määrä kasvoi 49 000:lla toisen vuosineljänneksen aikana. Edelliseen vuoteen verrattuna kasvua oli 7 prosenttia.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit, ARPU ja asiakasmäärät	Huhti– kesä 2005	Huhti– kesä 2004	Tammi– kesä 2005	Tammi– kesä 2004
Liikevaihto	9 866	10 105	19 581	20 086
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	3 668	4 068	7 497	8 243
Käyttökate-%	37,2	40,3	38,3	41,0
Liiketulos	1 561	3 499	4 286	6 506
Liiketulos ennen kertaluonteisia erä	2 573	2 920	5 298	5 927
<i>Matkaviestintä</i>				
Liikevaihto	3 104	3 019	5 949	5 877
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	1 231	1 230	2 410	2 398
Käyttökate-%	39,7	40,7	40,5	40,8
Käyttöomaisuusinvestoinnit	313	184	463	296
Liittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU) (SEK)	222	230	213	228
Asiakasmäärä (tuhatta) kauden lopussa	4 315	4 045	4 315	4 045
<i>Kiinteän verkon palvelut</i>				
Liikevaihto	6 762	7 086	13 632	14 209
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	2 437	2 838	5 087	5 845
Käyttökate-%	36,0	40,1	37,3	41,1
Käyttöomaisuusinvestoinnit	804	898	1 659	1 511
Asiakasmäärä (tuhatta) kauden lopussa	6 786	7 454	6 786	7 454

- Matkaviestinliittymän keskimääräinen kuukausikäyttö kasvoi 6 prosenttia, mutta keskimääräinen kuukausituotto laski hieman hintapaineiden vuoksi.
- Asiakasvaihuvuus oli 10 prosenttia (13).
- Käyttöomaisuusinvestoinnit nousivat matkaviestinnän volyymin kasvun ja EDGE-tekniikkaan tehtyjen investointien johdosta.
- Kiinteän verkon palveluissa liikevaihdon ja tuloksen lasku johtuu pääasiassa siirtymisestä perinteisistä puhe- ja datapalveluista matkaviestin- ja Internet-palveluihin, hintapaineesta ja kiinteän verkon puheliittymien tukkumyynnistä toisille operaattoreille. Tammikuisen myrskyn aiheuttamilla kustannuksilla oli hieman yli 100 milj. kruunun negatiivinen vaikutus tulokseen, ja verkkojen arvonalennusten osuus tästä summasta oli 60 milj. kruunua.
- Laajakaistapalvelujen kysyntä oli edelleen voimakasta. Laajakaista-asiakkaiden määrä kasvoi toisen vuosineljänneksen aikana 17 000:lla ja oli 599 000. Edelliseen vuoteen verrattuna kasvua oli 36 prosenttia. Lisäksi yli 100 000 asiakasta hankki nopeampia yhteyksiä.
- Markkinoille tuotiin useita uusia tuotteita, kuten erilaisia matkaviestin- ja laajakaistapalveluista sekä kiinteän verkon palveluista muodostettuja paketteja sekä kiinteähintaisia palveluja. Mobiili-TV-palvelu käynnistettiin ja konsernin yhteinen mobiiliportaali SurfPort otettiin käyttöön Ruotsissa.

Uudelleenjärjestelyt etenevät Ruotsissa

- Kasvun ja kilpailukyvyn turvaamiseksi Ruotsin liiketoiminnoissa ollaan tekemässä laajoja uudelleenjärjestelyjä.
- Palveluvalikoimaa fokusoidaan, ja useita palveluja on lakkautettu tai niiden myynti on lopetettu. Verkkoalustojen sekä tietoteknisten järjestelmien ja tukijärjestelmien määrää pystytään näin edelleen vähentämään.
- Kuten aiemmin on ilmoitettu, Ruotsissa tehtävien uudelleenjärjestelyjen arvioidaan alentavan vuosittaisia kustannuksia 4-5 miljardilla kruunulla kolmen vuoden sisällä. Muutosten arvioidaan johtavan työntekijöiden lukumäärän vähenemiseen noin 3 000:lla. Uudelleenjärjestelyjen kustannusten arvioidaan olevan noin 5 miljardia kruunua.
- Osana uudelleenjärjestelyä 1 000:lle vuonna 1945 tai sitä ennen syntyneelle työntekijälle on tarjottu mahdollisuutta siirtyä aikaistetulle eläkkeelle. Ammattiliittojen kanssa käydyt neuvottelut saatiin päätökseen tuote- ja palveluorganisaation osalta, ja muita neuvotteluja jatketaan edelleen. Tähän mennessä 625 työntekijää on hyväksynyt varhaiseläkkeelle siirtymisen ja 240 työntekijää on siirretty uudelleensijoitusyksikköön. Vuosineljänneksen aikana tehtiin 1 012 milj. kruunun varaus, joka on kirjattu kertaluonteisena eränä.

Markkinakehitys edellyttää lisätoimia Suomessa

- Matkaviestinnässä liikevaihto ja käyttökateprosentti laskivat hintojen voimakkaan alenemisen takia sekä kuluttaja- että tukkumarkkinoilla. Keskimääräinen hintataso oli 22 prosenttia alempi kuin vertailu-neljänneksellä. Volyymikasvu jatkui voimakkaana, ja matkaviestinliittymän keskimääräinen kuukausikäyttö kasvoi 14 prosenttia.
- Käyttökateprosentin laskuun vaikutti myös aiemmin perityistä yhdysliikennemaksuista Finnetille ja Elisalle maksettu korvaus (274 milj. kruunua), palveluoperaattori ACN:ltä siirtyneistä matka-viestinasiakkaista aiheutuneet lopulliset kustannukset (69 milj. kruunua) ja pienikatteisen laitekaupan kasvaneet myyntivolyymit. Myös uudella kiinteästä verkosta matkaviestinverkkoon soitettujen puhelujen hinnoittelumallilla oli lievästi negatiivinen vaikutus matkaviestinnän liikevaihtoon ja tulokseen.
- Saunalahden maksamalla 101 milj. kruunun suuruisella korvauksella langattoman virtuaaliverkko-operaattorisopimuksen ennaikaisesta irtisanomisesta oli positiivinen vaikutus käyttökateeseen.
- Matkaviestinnän loppuasiakkaiden kokonaismäärä kasvoi 20 000:lla toisen vuosineljänneksen aikana.
- Asiakasvaihtuvuus laski 29 prosenttiin (31). Jotta asiakasvaihtuvuutta saataisiin edelleen vähennettyä, käynnistettiin toukokuun alussa pitkäaikaisia asiakkaita palkitseva Sonera Etu -ohjelma.
- Muiden kuin puhepalvelujen osuus liikevaihdosta nousi 13 prosenttiin (11).
- Vattenfallin kanssa solmittua sopimusta sähkömittareiden toimittamisesta, asennuksesta, ylläpidosta sekä matkaviestin-pohjaisesta mittarinluennasta on alettu toteuttaa. Kahden seuraavan vuoden aikana vaihdetaan 330 000 sähkömittaria. Vattenfallin kanssa allekirjoitettu sopimus on ensimmäinen mittava sopimus M2M-viestinnän alueella.
- Kiinteän verkon palveluissa siirtyminen kiinteän verkon puhe-palveluista matkaviestinpalveluihin jatkui. Kiinteän verkon palvelujen liikevaihto ja käyttökateprosentti pystyttiin kuitenkin säilyttämään entisellä tasolla, mikä johtui laajakaista-, data- ja IT-hallintapalvelujen liikevaihdon kasvusta sekä kuparikaapeli- ja laajakaistayhteyksien lisääntyneestä myynnistä muille operaattoreille.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit, ARPU ja asiakasmäärät	Huhti– kesä 2005	Huhti– kesä 2004	Tammi– kesä 2005	Tammi– kesä 2004
Liikevaihto	4 155	4 618	8 259	9 183
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	868	1 716	1 755	3 407
Käyttökate-%	20,9	37,2	21,2	37,1
Liiketulos	-48	891	73	1 722
Liiketulos ennen kertaluonteisia erä	57	896	178	1 727
<i>Matkaviestintä</i>				
Liikevaihto	2 544	2 992	5 148	5 933
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	470	1 327	1 035	2 538
Käyttökate-%	18,5	44,4	20,1	42,8
Käyttöomaisuusinvestoinnit	279	335	457	508
Liittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU) (EUR)	30,4	38,3	31,1	38,2
Asiakasmäärä (tuhatta) kauden lopussa	2 416	2 266	2 416	2 266
<i>Kiinteän verkon palvelut</i>				
Liikevaihto	1 611	1 626	3 111	3 250
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	398	389	720	869
Käyttökate-%	24,7	23,9	23,1	26,7
Käyttöomaisuusinvestoinnit	309	374	582	637
Asiakasmäärä (tuhatta) kauden lopussa	1 089	1 102	1 089	1 102

- Laajakaista-asiakkaiden määrä kasvoi toisen vuosineljänneksen aikana 23 000:lla ja oli 302 000. Sonera vahvisti asemiaan useilla alueilla allekirjoittamalla laajakaistaliittymien toimittamista koskevia sopimuksia uusien kuntien kanssa.
- Käyttöomaisuusinvestoinnit vähenivät edellisvuoteen verrattuna.
- Saunalahti ilmoitti 30.6.2005 irtisanovansa langattoman virtuaaliverkko-operaattorisopimuksensa. Sopimus on irtisanottu päättymään 30.9.2005. Irtisanomisella arvioidaan olevan 150 milj. kruunun suuruinen negatiivinen vaikutus liikevaihtoon vuosineljänneistä kohden.
- Rakennejärjestelyt ovat kiihtymässä Suomen markkinoilla. TeliaSonera aikoo käyttää hyväksi kaikki mahdollisuudet parantaa asemaansa markkinoilla hyödyntäen asiakaskuntansa, kattavan verkkonsa ja palveluvalikoimansa tarjoamia vahvuuksiaan.

Suomessa tarvitaan lisää tehostamistoimia

- Jo aloitetut toimenpiteet vähentävät vuotuisia kustannuksia miljardilla kruunulla Suomessa. Näiden toimenpiteiden täysi vaikutus näkyy vuonna 2006.

- Hieman yli puolet päätetyistä kustannussäästöistä tulee fokusoiduista markkinointi- ja myyntitoimista, parannetusta ostojen ja alihankinta-toiminnan hallinnasta ja tukiprosessien tehostamisesta. Loppuosa miljardin kruunun säästöistä tulee suorista ja epäsuorista henkilöstöön liittyvistä kustannuksista.
- Toisella vuosineljänneksellä tehtiin 105 milj. kruunun suuruinen henkilöstöjärjestelyihin liittyvä varaus, joka on kirjattu kertaluonteisena eränä. Arvion mukaan muita merkittäviä jo käynnistettyihin toimenpiteisiin liittyviä varauksia ei tarvitse tehdä.
- Nykyisessä markkinatilanteessa tähänastiset tehostamistoimet eivät ole riittäviä. Merkittäviä muutoksia tullaan tekemään, jotta sopeudutaan entistä paremmin markkinatilanteeseen.

Norjassa kasvu oli voimakasta ja käyttökateprosentti parani

MSEK, paitsi käyttökateprosentti, ARPU ja asiakasmäärä	Huhti– kesä 2005	Huhti– kesä 2004	Tammi– kesä 2005	Tammi– kesä 2004
<i>Matkaviestintä</i>				
Liikevaihto	1 785	1 571	3 394	3 013
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	642	456	1 253	982
Käyttökate-%	36,0	29,0	36,9	32,6
Liiketulos	435	258	833	601
Liiketulos ennen kertaluonteisia erä	446	258	873	601
Käyttöomaisuusinvestoinnit	260	94	483	227
Liittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU) (NOK)	331	343	323	339
Asiakasmäärä (tuhatta) kauden lopussa	1 300	1 239	1 300	1 239

- Kasvanut asiakasmäärä, liittymän keskimääräisen käytön lisääntyminen ja laskutusasiakkaiden kasvanut osuus kasvattivat liikevaihtoa edellisvuodesta.
- Tulos parani liikevaihdon kasvun ja tehostamistoimenpiteiden seurauksena.
- Liittymän keskimääräinen kuukausikäyttö kasvoi 11 prosenttia, mutta liittymän keskimääräinen kuukausituotto laski hieman alentuneiden hintojen johdosta.
- Muiden kuin puhepalveluiden osuus liikevaihdosta oli edelleen suuri eli 14 prosenttia.
- Käyttöomaisuusinvestoinnit lisääntyivät EDGE- ja 3G-investointien vuoksi.
- Ensimmäisellä vuosineljänneksellä tehtyä onnistunutta 3G-datapalvelujen lanseerausta seurasi NetComin 3G-puhepalvelujen tuonti markkinoille 15.6.

- GSM 900 -toimilupa uusitaan marraskuussa 2005, mikä kasvattaa käyttöomaisuusinvestointeja 100 milj. Norjan kruunulla.
- Heinäkuun alussa TeliaSonera solmi ns. Term Sheet -sopimuksen, jonka toisena osapuolena ovat yli 90 prosenttia Vollvik Gruppen AS:n osakkeista omistavat osakkaat. Vollvik Gruppen AS omistaa kokonaan Chess/Sensen, joka on Norjan kolmanneksi suurin matkaviestin-palvelujen tarjoaja. Sopimus antaa TeliaSoneralle elokuun loppupuolelle saakka yksinoikeuden yritystoston suorittamiseen.

Liikevaihto kasvoi ja tulos parani Tanskassa

MSEK, paitsi käyttökateprosentti, ARPU ja asiakasmäärät	Huhti– kesä 2005	Huhti– kesä 2004	Tammi– kesä 2005	Tammi– kesä 2004
Liikevaihto	1 723	983	3 394	1 916
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	222	72	342	137
Käyttökate-%	12,9	7,3	10,1	7,2
Liiketulos	-98	-74	-239	-139
Liiketulos ennen kertaluonteisia erä	-69	-74	-210	-139
<i>Matkaviestintä</i>				
Liikevaihto	1 220	488	2 346	938
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	119	4	145	19
Käyttöomaisuusinvestoinnit	349	42	405	60
Liittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU) (DKK)	257	264	245	254
Asiakasmäärä (tuhatta) kauden lopussa	1 119	467	1 119	467
<i>Kiinteän verkon palvelut</i>				
Liikevaihto	503	495	1 048	978
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	103	68	197	118
Käyttöomaisuusinvestoinnit	49	39	73	68
Asiakasmäärä (tuhatta) kauden lopussa	548	501	548	501

- Matkaviestinnässä Orangen osto kasvatti liikevaihtoa ja asiakasmäärää merkittävästi Tanskassa.
- Uudelleenprofilointikustannuksilla oli negatiivinen vaikutus tulokseen, mutta yritystoston tuomat synergiaedut ovat jo alkaneet vaikuttaa tulokseen ja paransivat käyttökatetta edellisvuodesta.
- Vuosineljänneksen aikana kirjattiin kertaluonteisina erinä 29 milj. Ruotsin kruunun kustannukset synergiaetujen toteuttamisesta.
- Toimintojen yhdistäminen edistyy suunnitellusti. Yhteinen infrastruktuuri ja yhteiset liiketoiminnan tukijärjestelmät on tarkoitus ottaa käyttöön vuoden loppuun mennessä.

- Yritystason aiheuttamalla poistojen kasvulla oli negatiivinen vaikutus liikevaihtoon, sillä käytössä on yhä kaksi verkkoa.
- Käyttöomaisuusinvestoinnit lisääntyivät GSM-verkon maantieteellisen laajentamisen ja kapasiteetin kasvattamisen seurauksena.
- Tukkupalvelujen ja Stofan kautta tarjottavien laajakaistapalvelujen kysynnän kasvu kasvatti kiinteän verkon palvelujen liikevaihtoa. Käyttökate parani pääasiassa myynti- ja markkinointi- sekä henkilöstökustannusten alenemisen takia.
- Telia Denmark laajentaa matkaviestinpalvelujen ja Internet-pohjaisten palvelujen valikoimaansa ja on solminut sopimuksia IP/VPN-palvelujen tarjoamisesta. Testattavana on kansainväliseen UMA-standardiin (Unlicensed Mobile Access) perustuva ratkaisu, jonka ansiosta matkapuhelinta voi käyttää Internetin kautta Bluetooth- tai WLAN-yhteyden avulla.

Positiivista kehitystä Baltian liiketoiminnoissa

- Matkaviestinnän liikevaihdon kasvu ja tuloksen parantuminen johtuvat virolaisen matkaviestinoperaattori EMT:n muuttumisesta tytäryhtiöksi ja asiakasmäärän voimakkaasta kasvusta kaikissa Baltian maissa.
- Matkaviestinnän käyttöomaisuusinvestoinnit kasvoivat EDGE-, 3G- ja GSM-kapasiteettiin tehtyjen investointien vuoksi ja siksi, että EMT:stä tuli tytäryhtiö.
- Kiinteän verkon palveluiden liikevaihto ja tulos kasvoivat pääasiassa siksi, että virolaisesta kiinteän verkon operaattorista, Elionista, tuli tytäryhtiö.
- Kiinteän verkon puhelinpalveluiden liikevaihto laski edelleen, mutta sitä kompensoi Lietuvos Telekomasin Internet- ja laajakaistapalvelujen liikevaihdon kasvu.
- Hintapaineet kiinteän verkon palveluissa aiheuttivat käyttökateprosentin lievän laskun. Käyttöomaisuusinvestoinnit kasvoivat siksi, että EMT:stä ja Elionista tuli tytäryhtiöitä.
- Osakkuusyhtiö Lattelekomin liikevaihto laski, mutta kustannustehokkuutta parantavien toimien vuoksi tuotot Lattelekomista pysyivät lähes ennallaan ja olivat 63 milj. kruunua (65).
- LMT toi markkinoille langattomat EDGE/GPRS-datapalvelut ja mobiili-TV-palvelun.
- Elion ilmoitti alkavansa tarjota digitaalitelevisiopalveluja laajakaistayhteyden kautta vuoden 2005 aikana.

MSEK, paitsi käyttökateprosentit ja asiakasmäärät	Huhti– kesä 2005	Huhti– kesä 2004	Tammi– kesä 2005	Tammi– kesä 2004
Liikevaihto	2 286	1 468	4 424	2 871
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	1 103	716	2 132	1 381
Käyttökate-%	48,3	48,8	48,2	48,1
Tuotot osakkuusyhtiöistä	63	45	110	180
Liiketulos	626	408	1 179	853
Liiketulos ennen kertaluonteisia erä	626	408	1 179	853
<i>Matkaviestintä</i>				
Liikevaihto	1 578	1 050	3 022	2 015
josta Liettuan osuus	577	537	1 088	1 045
josta Latvian osuus	558	513	1 077	970
josta Viron osuus	443	–	857	–
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	738	497	1 408	975
Käyttökate-%, Liettua	43,8	43,4	44,1	43,9
Käyttökate-%, Latvia	51,8	51,5	51,7	53,2
Käyttökate-%, Viro	44,2	–	43,3	–
Käyttöomaisuusinvestoinnit	151	134	264	247
Asiakasmäärä (tuhatta) kauden lopussa	2 907	2 245	2 907	2 245
<i>Kiinteän verkon palvelut</i>				
Liikevaihto	855	470	1 681	958
josta Liettuan osuus	492	470	956	958
josta Viron osuus	363	–	725	–
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	368	230	731	457
Käyttökate-%, Liettua	48,2	48,9	49,3	47,7
Käyttökate-%, Viro	36,1	–	35,9	–
Käyttöomaisuusinvestoinnit	94	30	155	60
Asiakasmäärä (tuhatta) kauden lopussa				
tytäryhtiöissä	1 400	1 416	1 400	1 416
osakkuusyhtiöissä	676	667	676	667

- Vahvistaakseen asemiaan tietotekniikan ja järjestelmäintegraation markkinoilla Lattelekom, Elion ja Lietuvos Telekomas ovat allekirjoittaneet osakkeidenostopimuksen hankkiakseen 95 prosentin osuuden MicroLinkistä, Baltian johtavasta tietotekniikkapalveluja tarjoavasta konsernista. Kauppa edellyttää asiaankuuluvien viranomaisten hyväksyntää.
- Heinäkuussa Latvian valtio päätti selvittää mahdollisuutta myydä omistusosuutensa LMT:stä ja Lattelekomista. TeliaSonera on kiinnostunut lisäämään omistusosuuttaan näissä yhtiöissä, jos hinta on sopiva. TeliaSonera omistaa tällä hetkellä suoraan ja välillisesti 60,3 prosenttia LMT:stä ja 49 prosenttia Lattelekomista.

Liikevaihdon ja tuloksen kasvu jatkui voimakkaana kansainvälisissä matkaviestintoinnoissa

- Sekä enemmistöomisteiset liiketoiminnot Euraasiassa että osakkuusyritykset Turkcell (jonka tiedot ilmoitetaan vuosineljänneksen viiveellä) ja MegaFon kasvattivat liikevaihtoaan ja tulostaan voimakkaasti, minkä ansiosta liike-tulos parani merkittävästi edellisvuodesta. Turkcellin nettotulos säilyi kuitenkin edellisvuoden tasolla tuloverojen kasvusta johtuen. MegaFon kasvatti markkinaosuuttaan vuosineljänneksen aikana.
- Turkcellista saatujen tuottojen aleneminen johtuu valuuttakurssi-muutoksista ja inflaatio-oikaisujen muutoksista. Lainojen uudelleen-arvostuksella oli 110 milj. kruunun negatiivinen vaikutus MegaFonista saatuihin tuottoihin edellisvuoden vastaavalla neljänneksellä.
- Asiakasmäärät kasvoivat voimakkaasti. Toisen vuosineljänneksen aikana asiakasmäärät kasvoivat Euraasiassa 438 000:lla, Venäjällä 2,6 miljoonalla ja Turkissa 900 000:lla.
- Käyttöomaisuusinvestoinnit lisääntyivät, mikä johtui asiakasmäärien kasvusta, verkkojen laajentamisesta ja edelliseltä vuosineljännekseltä lykkääntyneistä investoinneista pääasiassa Kazakstanissa.
- Tukeakseen verkkonsa rakentamista Venäjällä MegaFon järjesti toisen vuosineljänneksen aikana noin 1 miljardin Yhdysvaltain dollarin keskipitkän ja pitkäaikaisen rahoituksen useiden kansainvälisten rahoituslaitosten luottolimiittien ja paikallisen ruplamääräisen joukkovelkakirjalainan avulla.

MSEK, paitsi käyttökateprosentti ja asiakasmäärät	Huhti– kesä 2005	Huhti– kesä 2004	Tammi– kesä 2005	Tammi– kesä 2004
Liikevaihto	1 464	986	2 600	1 780
Käyttökate ennen kertaluonteisia erä	775	571	1 422	1 015
Käyttökate-%	52,9	57,9	54,7	57,0
Tuotot osakkuusyrityksistä	391	426	1 030	806
joista Turkin osuus	118	364	527	578
joista Venäjän osuus	273	62	503	228
Liiketulos	990	870	2 121	1 580
Liiketulos ennen kertaluonteisia erä	990	870	2 121	1 580
Käyttöomaisuusinvestoinnit	982	439	1 257	651
Asiakasmäärä (tuhatta) kauden lopussa				
Turkki	24 300	19 700	24 300	19 700
Euraasia	4 642	3 001	4 642	3 001
Venäjä	18 250	9 046	18 250	9 046

- TeliaSonera on sitoutunut Turkin markkinoihin, ja kun Cukurova rikkoi maaliskuussa solmitun sopimuksen ja kiersi Turkcell Holdingia koskevaa osakassopimusta, TeliaSonera ryhtyi oikeustoimiin useissa tuomioistuimissa ja maissa Turkki mukaan luettuna puolustaakseen

oikeuksiaan. Lisäksi TeliaSonera pyrkii lisäämään läpinäkyvyyttä Turkcellissä paremman hallinto- ja valvontaympäristön kautta.

Muut toiminnot *)

- TeliaSonera Holding jatkoi yritysmyyntejä myyden kaksi yritystä, Speedy Tomato AB:n ja Unite AB:n, mistä syntyi yhteensä 22 milj. kruunun myyntivoitto ja 25 milj. kruunun positiivinen kassavirta.
- Yritysmyyntit alensivat Holdingin liikevaihtoa, mutta käyttökate parani jäljelle jääneissä liiketoiminnoissa edellisvuoteen verrattuna. Liiketulos laski, koska TeliaSoneran omistusosuuden arvoa Telefons-konsernissa oikaistiin 110 milj. kruunulla, ja koska edellisen vuoden vastaavaan neljännekseen sisältyi myyntivoittoja.
- TeliaSonera International Carrierin puhe- ja IP-palvelujen kysyntä kasvoi, mutta IP-palveluihin kohdistunut hintapaine piti liikevaihdon ennallaan. Pitkäaikaisen sopimuksen irtisanomisella oli 66 milj. kruunun positiivinen vaikutus liikevaihtoon ja käyttökatteeseen. Käyttöomaisuusinvestointien arvolla vähennetty käyttökate oli vuosineljänneksellä positiivinen.

	Huhti- kesä 2005	Huhti- kesä 2004	Tammi- kesä 2005	Tammi- kesä 2004
MSEK				
Liikevaihto	1 231	1 416	2 312	2 766
josta International Carrierin osuus	1 071	1 018	1 956	1 953
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	97	0	96	-47
josta International Carrierin osuus	49	10	85	1
Tuotot osakkuusyhtiöistä	-123	192	-15	242
Liiketulos	-78	61	33	287
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	-71	47	10	-88
Käyttöomaisuusinvestoinnit	38	56	85	115

*) Mukana TeliaSonera Holding ja TeliaSonera International Carrier

- Kansainvälisen verkkokapasiteettiliiketoiminnan liiketulos parani -104 milj. kruunusta 5 milj. kruunuun parantuneen käyttökateen ja vähentyneiden poistojen johdosta. Poistojen väheneminen oli seurausta vuonna 2004 tehdystä arvonalennuskirjauksesta.

Tukholmassa 3.8.2005

Anders Igel
Toimitusjohtaja

Tilintarkastajien lausunto

Olemme tarkastaneet yleisluonteisesti tämän osavuosikatsauksen Ruotsin auktorisoitujen tilintarkastajien yhdistyksen suositusten mukaisesti. Yleisluonteinen tarkastus rajoittuu pääasiallisesti yhtiön henkilökunnalle tehtyihin tiedusteluihin ja analyttisiin tarkastustoimenpiteisiin antaen siten tilintarkastusta alemman tasoisen varmuuden. Emme ole suorittaneet tilintarkastusta emmekä siten anna tilintarkastuskertomusta.

Tietoomme ei ole tullut seikkoja, jotka antaisivat aihetta olettaa, ettei osavuosikatsaus vastaa Ruotsin pörssilain, Ruotsin tilinpäätöslain ja IAS 34-standardin osavuosikatsauksia koskevia säännöksiä.

Tukholmassa 3.8.2005

PricewaterhouseCoopers AB

Göran Tidström
Auktorisoitu tilintarkastaja
Päävastuullinen tilintarkastaja

Håkan Malmström
Auktorisoitu tilintarkastaja

Taloudelliset tiedot

Osavuosikatsaus tammi–syyskuu 2005	25.10.2005
Tilinpäätöstiedote tammi–joulukuu 2005	11.2.2006

Sisältöä koskevat kysymykset:

TeliaSonera AB
Investor Relations
SE-106 63 Tukholma, Ruotsi
Puh.: +46 8 504 550 00
Faksi: +46 8 611 46 42
www.teliasonera.fi/sijoittajatietoa

Yksittäisten talouskatsausten tilaukset:

Puh. +46 372 851 42
Faksi: +46 372 843 56
www.teliasonera.fi/sijoittajatietoa

Määritelmät

Käyttökate: Käyttökate vastaa liike tulosta ennen poistoja ja arvonalennuksia ja osakkuusyhtiöistä saatuja tuottoja.

Liittymän keskimääräinen kuukausituotto (ARPU): Keskimääräinen liittymäkohtainen tuotto kuukaudessa.

Asiakasvaihtuvuus: Yrityksen asiakaskunnasta lähteneiden laskutettavien asiakkaiden lukumäärä prosentteina keskimääräisestä laskutettavien asiakkaiden määrästä. Vertailukohteena on edellinen vuosineljännes.

Tiivistetty konsernituloslaskelma

MSEK, paitsi osakekohtaiset tiedot ja osakemäärä	Huhti– kesä 2005	Huhti– kesä 2004	Tammi– kesä 2005	Tammi– kesä 2004
Liikevaihto	21 752	20 422	42 556	40 189
Liikevaihtoa vastaavat kulut	-11 653	-10 630	-22 735	-20 686
Bruttokate	10 099	9 792	19 821	19 503
Myynti-, hallinto- sekä tutkimus- ja kehityskulut	-5 776	-4 955	-11 714	-10 497
Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut, netto	-1 421	132	-1 337	561
Tuotot osakkuusyrityksistä	312	681	1 115	1 266
Liiketulos	3 214	5 650	7 885	10 833
Rahoitustuotot ja -kulut, netto	-167	-161	-267	-449
Tulos rahoituserien jälkeen	3 047	5 489	7 618	10 384
Tuloverot	-625	-2 022	-1 633	-3 268
Nettotulos	2 422	3 467	5 985	7 116
Tuloksen kohdistaminen:				
Emoyhtiön osakkaat	2 023	3 148	5 200	6 553
Vähemmistön osuus	399	319	785	563
 Tulos/osake, laimentamaton ja laimennettu (SEK)	 0,44	 0,67	 1,12	 1,40
Osakkeita (1 000 kpl)				
Ulkona olevat osakkeet kauden lopussa	4 490 457	4 675 232	4 490 457	4 675 232
Painotettu keskiarvo, laimentamaton ja laimennettu	4 642 744	4 675 232	4 658 898	4 675 232
Omat osakkeet (1 000 kpl)				
Kauden lopussa	184 775	–	184 775	–
Painotettu keskiarvo	32 488	–	16 334	–
 Käyttökate	 6 040	 7 938	 12 978	 15 529
Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä	7 200	7 327	14 089	14 527
Poistot ja arvonalennukset	-3 139	-2 969	-6 208	-5 962
Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä	4 385	5 063	9 055	9 885

Tiivistetty konsernitase

MSEK	30.6.2005	31.12.2004 *)
Vastaavaa		
Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet	73 239	69 534
Kiinteistöt, koneet ja kalusto	49 317	47 212
Osakkuusyhtiöosuudet, laskennalliset vero- saamiset ja muu rahoitusomaisuus	36 289	35 353
<i>Käyttöomaisuus ja muut pitkäaikaiset sijoitukset yhteensä</i>	<i>158 845</i>	<i>152 099</i>
Vaihto-omaisuus	658	655
Myyntisaamiset, lyhytaikaiset verosaamiset ja muut saamiset	20 532	20 732
Korolliset saamiset	1 542	1 241
Rahat ja pankkisaamiset	25 640	17 245
<i>Vaihto- ja rahoitusomaisuus yhteensä</i>	<i>48 372</i>	<i>39 873</i>
Vastaavaa yhteensä	207 217	191 972
Vastattavaa		
Oma pääoma	119 615	121 133
Vähemmistön osuus	7 382	6 934
<i>Oma pääoma yhteensä</i>	<i>126 997</i>	<i>128 067</i>
Pitkäaikaiset lainat	20 901	12 942
Laskennalliset verovelat, muut varaukset	12 798	13 402
Muut pitkäaikaiset velat	2 452	2 450
<i>Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä</i>	<i>36 151</i>	<i>28 794</i>
Lyhytaikaiset lainat	9 419	11 733
Ostovelat, lyhytaikaiset verovelat ja muut lyhytaikaiset velat	34 650	23 378
<i>Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä</i>	<i>44 069</i>	<i>35 111</i>
Vastattavaa yhteensä	207 217	191 972

*) Muutettu takautuvasti lopullisen kauppahinnan kohdistamisen mukaisiksi (ks. ensimmäisen vuosineljänneksen osavuositiedot, s. 18).

Tiivistetty konsernin kassavirtalaskelma

	Huhti– kesä 2005	Huhti– kesä 2004	Tammi– kesä 2005	Tammi– kesä 2004
MSEK				
Kassavirta ennen käyttöpääoman muutosta	7 593	6 689	13 717	11 198
Käyttöpääoman muutos	802	-443	704	-968
Liiketoiminnan kassavirta	8 395	6 246	14 421	10 230
Hankitut aineettomat ja aineelliset hyödykkeet (maksetut käyttöomaisuusinvestoinnit)	-3 767	-2 655	-6 106	-4 445
Vapaa kassavirta	4 628	3 591	8 315	5 785
Muu investointien kassavirta	168	288	1 747	6 754
Investointien kassavirta yhteensä	-3 599	-2 367	-4 359	2 309
Kassavirta ennen rahoitusta	4 796	3 879	10 062	12 539
Rahoituksen kassavirta	5 679	-8 418	-1 988	-10 990
Kauden kassavirta	10 475	-4 539	8 074	1 549
Kassavarat kauden alussa	14 950	18 252	17 245	12 069
Kauden kassavirta	10 475	-4 539	8 074	1 549
Valuuttakurssierot	215	-44	321	51
Kassavarat kauden lopussa	25 640	13 669	25 640	13 669

Tiivistetty laskelma oman pääoman muutoksista

MSEK	30.6.2005			31.12.2004 *)		
	Oma pää- oma	Vähem- mistön osuus	Oma pää- oma yht.	Oma pää- oma	Vähem- mistön osuus	Oma pääoma yht.
Kauden alussa	121 133	6 934	128 067	112 393	3 441	115 834
Liiketoimet ulkopuolisten tahojen kanssa	–	-12	-12	-12	968	956
Valuutta- kurssierot	8 608	677	9 285	-2 233	-164	-2 397
Inflaatio-oikaisu	514	–	514	1 452	–	1 452
Yritysten yhteenliittymien nettovarojen käypien arvojen uudelleen- arvostus	–	–	–	1 098	1 857	2 955
Rahoitus- instrumenttien arvostaminen käypään arvoon	-17	–	-17	146	–	146
<i>Suoraan omaan pääomaan kirjatut tuotto- ja kuluerät</i>	9 105	665	9 770	451	2 661	3 112
Omat osakkeet	-10 213	–	-10 213			
Osingonjako	-5 610	-1 002	-6 612	-4 675	-468	-5 143
Nettotulos	5 200	785	5 985	12 964	1 300	14 264
Kauden lopussa	119 615	7 382	126 997	121 133	6 934	128 067

*) Muutettu takautuvasti lopullisen kauppahinnan kohdistamisen mukaisiksi (ks. ensimmäisen vuosineljänneksen osavuositarkastus, s. 18).

Laadintatapa

Yleistä. Kuten vuoden 2004 tilinpäätös, nämä TeliaSoneran konsernitiilinpäätöstiedot 30.6.2005 päättyneiltä kolmen ja kuuden kuukauden jaksoilta on laadittu kansainvälisten IFRS (International Financial Reporting Standards) -säännösten ja, TeliaSoneran toimintojen luonne huomioiden, Euroopan Unionissa käyttöön otettujen kirjanpitostandardien (endorsed IFRS) mukaisesti. Emoyhtiö TeliaSonera AB:n tilinpäätös on laadittu Ruotsin tilinpäätöslain ja Ruotsin kirjanpitoneuvoston ja sen kannanottoryhmän standardien ja lausuntojen mukaisesti. Tämä raportti on laadittu kansainvälisen osavuositarkastusta koskevan standardin IAS 34 ("Osavuositarkastukset") mukaisesti.

Uudet kirjanpito-standardit. 14.4.2005 julkaistiin IAS 39 -standardin "Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen" muutos, joka liittyy ennakoitujen liiketoimien sisäisesti toteutettuun suojaukseen, ja 16.6.2005 muutos, joka liittyy mahdollisuuteen käyttää käypään arvoon arvostamista.

Muutokset astuvat voimaan 1.1.2006, ja ne on suositeltavaa ottaa käyttöön jo aiemmin. TeliaSonera päätti ottaa kummatkin muutokset käyttöön 1.1.2005 alkaen. TeliaSoneralla ei ollut käytössään sellaisia suojauksia, jotka edellyttäisivät vertailulukujen muuttamista takautuvasti.

30.6.2005 julkaistiin muutos standardiin IFRS 1 ”Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto” ja johtopäätösten perustelut standardiin IFRS 6 ”Exploration for and Evaluation of Mineral Resources”. Standardit IFRS 1 ja 6 eivät ole TeliaSoneran kannalta oleellisia.

Lisätietoja asiasta vuoden 2005 ensimmäisen vuosineljänneksen osavuositarkastuksen ja vuoden 2004 vuosikertomuksen vastaavassa osiossa.

Kertaluonteiset erät

	Huhti– kesä 2005	Huhti– kesä 2004	Tammi– kesä 2005	Tammi– kesä 2004
MSEK				
Käyttökatteeseen sisältyvät	-1 160	611	-1 111	1 003
Uudelleenjärjestelykulut, synergiaetujen toteutuskulut ym.:				
Ruotsi	-1 012	-14	-1 012	-14
Suomi	-105	-5	-105	-5
Tanskan matkaviestintä	-29	–	-29	–
International Carrier	-6	39	-10	2
Muut	-9	-2	-9	-2
Tietty eläkekulut:				
Ruotsi	–	593	–	593
Myyntivoitot:				
Telia Finans	1	–	54	429
Poistoihin ja arvonalennuksiin sisältyvät	-11	-24	-40	-55
Arvonalennukset, suunnitelman ylittävät poistot:				
International Carrier	–	-24	–	-55
Muut	-11	–	-40	–
Tuottoihin osakkuusyrityksistä sisältyvät	–	–	-19	–
Myyntivoitot ja -tappiot, varaukset ja muut	–	–	-19	–
Rahoitustuottoihin ja –kuluihin sisältyvät:	–	–	–	-111
Arvonalennukset, varaukset:				
Xfera (3G Espanja)	–	–	–	-111
Yhteensä	-1 171	587	-1 170	837

Laskennalliset verot

MSEK	30.6.2005	31.12.2004 *)
Laskennalliset verosaamiset	12 253	12 381
Laskennalliset verovelat	-7 760	-7 906
Laskennalliset verosaamiset (+) / verovelat (-), netto	4 493	4 475

*) Muutettu takautuvasti lopullisen kauppahinnan kohdistamisen mukaisiksi (ks. ensimmäisen vuosineljänneksen osavuositarkastus s. 18).

Liiketoimet osakkuusyhtiöiden ja lähipiirin kanssa

MegaFon. 30.6.2005 TeliaSoneralla oli osakkuusyhtiöltään OAO MegaFonilta korollisia ja korottomia saatavia 366 milj. kruunua.

Telefos. 30.6.2005 TeliaSoneralla oli osakkuusyhtiöltään Telefons AB:ltä korollisia saatavia 93 milj. kruunua. TeliaSonera osti 30.6.2005 päättyneillä kolmen ja kuuden kuukauden jaksoilla Telefonsilta 483 milj. kruunun ja 1 194 milj. kruunun arvosta palveluja ja tuotteita, jotka pääasiassa liittyivät verkon rakentamiseen.

Investoinnit

	Huhti– kesä 2005	Huhti– kesä 2004	Tammi– kesä 2005	Tammi– kesä 2004
MSEK				
Käyttöomaisuusinvestoinnit	3 689	2 625	5 962	4 383
Aineettomat hyödykkeet	289	199	541	292
Kiinteistöt, koneet ja kalusto	3 400	2 426	5 421	4 091
Yrityssostot	25	58	97	351
Liikearvo ja käyvän arvon oikaisut	19	40	50	176
Osakkeet ja osuudet	6	18	47	175
Yhteensä	3 714	2 683	6 059	4 734

Nettovelka

MSEK	30.6.2005	31.12.2004
Pitkä- ja lyhytaikaiset velat	30 320	24 675
Vähennetään: lyhytaikaiset sijoitukset, rahat ja pankkisaamiset	-25 957	-17 613
Nettovelka	4 363	7 062

Taloudelliset tunnusluvut

	30.6.2005	31.12.2004 *)
Oman pääoman tuotto (% rullaava 12 kk)	10,0	11,6
Sijoitetun pääoman tuotto (% rullaava 12 kk)	11,4	13,9
Omavaraisuusaste (%)	60,0	63,8
Nettovelkaantumisaste (%)	3,5	5,8
Oma pääoma/osake (SEK)	26,64	25,91

*) Muutettu takautuvasti muuttuneen IAS 27 -standardin ja lopullisen kauppahinnan kohdistamisen mukaisiksi (ks. ensimmäisen vuosineljänneksen osavuositarkastus, s. 18).

Lainarahoitus ja luottoluokitus

Vuoden 2005 toisen neljänneksen aikana kassavirtakehitys oli positiivinen, mutta normaali 4.5.2005 suoritettu vuoden 2004 osingonmaksu, 1,20 kruunua osaketta kohti eli yhteensä 5 610 milj. kruunua, lisäsi nettovelkaa.

Kuluneen vuosineljänneksen aikana TeliaSonera AB laski EMTN-joukkovelkakirjalainaohjelmansa puitteissa liikkeelle noin 1 250 milj. euron arvosta joukkovelkakirjoja. Laina-ajat ovat 7 ja 10 vuotta. Vuosineljänneksen aikana laskettiin liikkeelle myös joitakin pienempiä, pitkäaikaisia Ruotsin kruunun määräisiä joukkovelkakirjoja.

4.7.2005 TeliaSonera AB:n osakkeenomistajille maksettiin 10 163 milj. kruunua toisen vuosineljänneksen aikana toteutetun osakkeiden takaisinosto-ohjelman seurauksena.

1.6.2005 Standard & Poor's poisti TeliaSonera AB:n A/A-1 -luottoluokituksen kielteisten näkymien tarkkailulistalta ja vahvisti A/A-1 -luokituksen muuttaen näkymät vakaista kielteisiksi.

Annetut pantit ja vakuudet ja ehdolliset velat

Kauden lopussa annettujen panttien kokonaismäärä oli 1 674 milj. kruunua, ja ne liittyivät pääasiassa pankkien sulkutileillä oleviin Ipse 2000 S.p.A:n tulevia lisenssimaksuja varten varattuihin talletuksiin ja Svenska UMTS-nät AB:n osakkeiden panttaukseen. Ehdollisten velkojen määrä oli yhteensä 2 430 milj. kruunua, josta 632 milj. kruunua liittyi Xfera Móviles S.A:n puolesta annettuihin suoritustakuihin ja 1 256 milj. kruunua Svenska UMTS-nätiin puolesta annettuihin luottotakuihin. Tiettyjen kolmansien osapuolien kanssa tehtyjen sopimusten johdosta Svenska UMTS-nätiin puolesta annettujen luottotakuiden yläraja on 2 650 milj. kruunua.

Sopimusvelvoitteet

Kauden lopussa sopimusvelvoitteiden kokonaismäärä oli 3 361 milj. kruunua, josta 1 922 milj. kruunua liittyi Xferaan tehtäväksi sovittuihin pääomasijoituksiin ja 1 176 milj. kruunua TeliaSoneran Ruotsin, Norjan ja Tanskan matkaviestinverkkojen sekä Ruotsin kiinteiden verkkojen sovittuihin laajennuksiin.

Optio-ohjelmat

TeliaSonera AB:n kahden jäljellä olleen optio-ohjelman merkintäajat päättyivät 31.5.2005 ja 30.6.2005. Optioilla ei merkitty osakkeita ohjelmien aikana.

Emoyhtiö

Ensimmäisen puolivuotiskauden liikevaihto oli 10 857 milj. kruunua (10 641), josta 8 251 milj. kruunua (8 281) laskutettiin tytäryhtiöiltä. Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja nousi 4 105 milj. kruunuun (3 654), mikä johtui parantuneesta liiketuloksesta ja tytäryhtiöiltä saaduista konserniavustuksista. Tulos tilinpäätössiirtojen ja verojen jälkeen oli 2 672 milj. kruunua (2 693).

Ensimmäisen puolivuotiskauden kokonaisinvestoinnit olivat 2 268 milj. kruunua (1 646), mihin sisältyy 1 501 milj. kruunua (1 254) investointeja kiinteistöihin, koneisiin ja kalustoon – lähinnä kiinteän verkon asennuksia. Muut investoinnit, yhteensä 767 milj. kruunua (392), olivat pääosin pääomasijoituksia tytäryhtiöihin ja osakkuusyhtiöihin. Tytäryhtiöihin tehdyistä pääomasijoituksista 630 milj. kruunua (2) toteutettiin lainojen konvertoimisella.

Taloudelliset tiedot / "Vertailukelpoiset" tiedot toiminnan tuloksista

Tämä osavuositarkastus sisältää "vertailukelpoisia" tietoja TeliaSoneran toiminnan tuloksesta, kuten "Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä" ja "Liiketulos ennen kertaluonteisia eriä". Käyttökate vastaa liike-tulosta ennen poistoja ja arvonalennuksia ja ilman osakkuusyhtiöistä saatuja tuottoja. Kertaluonteisiin eriin kuuluvat arvonalennukset, myyntivoitot ja -tappiot, liiketoimintojen uudelleenjärjestelyt ja henkilöstövähennysten kulut. TeliaSoneran johto käyttää liike-tulosta ennen kertaluonteisia eriä toimintojensa tuottavuuden pääasiallisena mittarina. TeliaSoneran johdon käsityksen mukaan käyttökate ilman kertaluonteisia eriä ja liike-tulos ennen kertaluonteisia eriä ovat liike-tuloksen ohella yleisesti käytettyjä tunnuslukuja myös analyytikkojen, sijoittajien ja televiestintäalan muiden osapuolten keskuudessa. Tämän vuoksi nämä "vertailukelpoiset" tiedot on esitetty TeliaSoneran toimintojen tuloksetarkistuksen selventämiseksi.

Näitä "vertailukelpoisia" tuloksia ei tule kuitenkaan pitää liike-tuloksen vaihtoehtoina liiketoiminnan tuloksellisuutta tarkasteltaessa. Myöskään käyttökate ennen kertaluonteisia eriä ei tule pitää vaihtoehtona liiketoiminnan kassavirralla maksuvalmiutta tarkasteltaessa. Käyttökate ennen kertaluonteisia eriä ja liike-tulos ennen kertaluonteisia eriä eivät ole konsernin taloudellisen tuloksen mittareita kansainvälisen (IFRS) tai yhdysvaltalaisen (U.S. GAAP) kirjanpitoikäntönnön mukaisesti, eivätkä ne välttämättä ole vertailukelpoisia muiden yritysten vastaavien tunnuslukujen kanssa. Näiden "vertailukelpoisten" tunnuslukujen tarkoituksena ei ole ennustaa mahdollisia tulevia tuloksia.

Tulevaisuutta arvioivat lausunnot

Tähän osavuositarkastukseen sisältyy muun muassa TeliaSoneran taloudellista asemaa ja toiminnan tulosta koskevia lausumia, jotka ovat luonteeltaan tulevaisuuteen liittyviä. Tällaiset lausunnot eivät ole historiallisia tosiseikkoja, vaan edustavat TeliaSoneran odotuksia tulevasta kehityksestä. TeliaSonera uskoo, että näissä lausumissa esitetyt odotukset pohjautuvat perusteltuihin oletuksiin. Näihin lausumiin sisältyy kuitenkin

riskejä ja epävarmuustekijöitä. Useat merkittävät tekijät saattavat aiheuttaa todellisten tulosten poikkeamisen tässä esitetyistä tulevaisuutta koskevista lausumista. Tällaisia tekijöitä voivat olla muun muassa TeliaSoneran markkina-asema, Euroopan televiestintämarkkinoiden kasvu, kilpailun vaikutus ja muut taloudelliseen tilanteeseen, liiketoimintaan, kilpailuun ja/tai lainsäädäntöön liittyvät tekijät, jotka vaikuttavat joko TeliaSoneran liiketoimintaan tai televiestintätoimialaan yleisesti. Tulevaisuutta koskevat lausumat kuvaavat tämänhetkistä käsitystä. TeliaSoneralla ei ole velvollisuutta päivittää eikä se sitoudu päivittämään näitä lausumia uuden tiedon tai tulevaisuuden tapahtumien valossa muutoin kuin lakisääteisen ilmoitusvelvollisuutensa kautta.